РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

К А Л И Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛТИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Администрация Балтийского муниципального района

_______________________________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» мая 2018 года
                    №
124

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2017 г. №1243 «О реализации мероприятий федеральных целевых программ, интегрируемых в отдельные государственные программы Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 г. №1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», администрация Балтийского муниципального района

          П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации Балтийского муниципального района от 30.01.2017 г. № 15 «Об утверждении Административного регламента администрации Балтийского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача молодой семье свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома»:
1.1 в пункте 2 главы 1 слово «подпрограммы» заменить словами «основного мероприятия», слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы (далее – подпрограмма)» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – программа)».
1.2 в третьем абзаце пункта 5 раздела 1 главы 2 слова «одного месяца» заменить словами «15 рабочих дней».
1.3 пункт 6 раздела 1 главы 2 изложить в следующей редакции:

«Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

- Конституцией Российской Федерации;

- Жилищным кодексом Российской Федерации;

- постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 г. №1710 «об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

- постановлением Правительства Калининградской области от 05.05.2011 г. № 303 «О предоставлении молодым семьям - участникам основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства с участием средств федерального, областного и местных бюджетов на территории Калининградской области» (с изменениями и дополнениями);

 - постановлением администрации Балтийского муниципального района от 21.10.2015 г.  №566 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Балтийский муниципальный район» «Обеспечение жильем молодых семей» на 2015- 2020 годы»;

- распоряжением администрации Балтийского муниципального района от 26.01.2016 г. №22р «О реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жилье и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Балтийского муниципального района».

1.4 в пятом абзаце пункта 1.5 главы 3 слово «подпрограммы» заменить словом «программы».

1.5 в восьмом абзаце пункта 1.5 и в пункте 1.11 главы 3 слова «Министерство строительства Калининградской области» заменить словами «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калининградской области».
1.6 в приложениях № 1 и 2 к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача молодой семье свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома» слово «подпрограмма» в соответствующем падеже заменить словами «основное мероприятие» в соответствующем падеже, слова «федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы» заменить словами «государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на сайте администрации муниципального образования «Балтийский муниципальный район».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Балтийский муниципальный район» Л.С. Коточигову.
Глава  администрации

Балтийского муниципального района
                                             С.В. Мельников

О внесении изменений в постановление администрации Балтийского муниципального района от  30.01.2017 г. №15 «Об утверждении Административного регламента администрации Балтийского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача молодой семье свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома»